
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)                                                                                   cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com     cuc.rogliano@gmail.com 

 

REGISTRO GENERALE 

N° 75 del 28 dicembre 2021 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

OGGETTO: 

VENDITA DEL MATERIALE LEGNOSO DERIVANTE DAL TAGLIO COLTURALE DEL LOTTO 

BOSCHIVO ALTO FUSTO DI FAGGIO E PINO LARICIO RADICATO NELLA PARTICELLA FORE-

STALE N. 1  QUARTO CAVA-CAPOROSE come da progetto di taglio approvato con deliberazione di 

G.C. n. 121 del 25/11/2021. 

NOMINA SEGGIO DI GARA 

 

L’anno 2021 il giorno 28 del mese di dicembre, alle ore 11:00 previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle proprie funzioni, 

 
Premesso che  

- con determinazione a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano n. 622 del 30.11.2021, è 

stata indetta la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs 50/2016, con il metodo delle offerte in aumento sul 

prezzo posto a base d’asta, ai sensi dell’Art. 60 del D.lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016, da aggiudicare con il criterio delle 

offerte segrete da confrontarsi poi col prezzo base indicato nell’avviso di gara, di cui al art. 73, comma c) e all’art. 76 

del Regolamento di Contabilità Generale dello Stato, approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e successive modifi-

cazioni; 

- con nota mezzo pec del 01.12.2021, acquisita al protocollo della CUC Agorà in pari data al n. 2483/2021 di protocollo, 

con la quale il Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Aprigliano ha trasmesso gli schemi degli atti di gara dei 

lavori in oggetto; 

- con propria determina n. 65 del 01.12.2021 si è preso atto della documentazione trasmessa dal comune afferente ed è 

stata indetta la procedura di gara; 

- nel bando di gara è stato indicato per la presentazione delle buste contenenti la documentazione amministrativa e quella 

economica il termine delle ore 13:00 del giorno 27.12.2021; 

Accertato che entro il suddetto termine è pervenuta al protocollo generale della CUC Agorà una sola offerta, registrata con il 

numero n. 2579 del 22.12.2021; 

Stabilito quindi di poter procedere con la nomina del seggio di gara necessario alla valutazione della documentazione ammini-

strativa ed economica trasmessa dall’operatore economico partecipante; 

Ritenuto quindi  

1. comporre il suddetto seggio di gara nelle persone dei signori: 

- Ing. Pasquale Luca Lavorata presidente (Responsabile del procedimento di gara); 

- Ing. Gualtieri Francesco   testimone (Responsabile Settore Tecnico Comune di Aprigliano); 

- Sig. Carmine Trocini   testimone (Istruttore Tecnico Comune di Rogliano); 

2. di stabilire che le operazioni di gara saranno verbalizzate, organizzate ed archiviate a cura del Sig. Trocini Carmine 

(componente senza diritto di voto e dipendente del Comune di Rogliano – Area Tecnica); 

Dato atto che 
- il compenso da destinare al personale interno incaricato, trova riferimento negli atti di regolamentazione della C.U.C. 

Agorà adottati ed accettati dalla conferenza dei Sindaci; 

- per quanto riguarda il compenso del personale impiegato nello svolgimento delle operazioni di gara, lo stesso dovrà ri-

spettare quanto detto al punto precedente ed, in particolare, per quanto riguarda i commissari individuati all’esterno del-

la CUC Agorà, esso viene stabilito nella cifra forfettaria omnicomprensiva corrispondente allo 0,252% dell’importo di 

aggiudicazione; 

- ogni relativa somma circa il funzionamento della C.U.C., trova riferimento nell’apposito capitolo del bilancio corrente 

esercizio del Comune di Rogliano-Ente Capofila, istituito in relazione ai trasferimenti che i Comuni afferenti effettuano 

al fine di consentire lo svolgimento delle gare di loro interesse, cosi come disposto dall’art. 10 comma 1 della Conven-

zione regolante i rapporti tra gli Enti allo scopo associati;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

mailto:cuc.rogliano@asmepec.it
mailto:cuc.rogliano@gmail.com


 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto il vigente regolamento del comune di Rogliano (capofila CUC Agorà) per la disciplina dei contratti; 

Visto il vigente regolamento del comune di Rogliano (capofila CUC Agorà) sui controlli interni; 

Vista la convenzione di costituzione della CUC Agorà, regolante, tra l’altro l’attribuzione degli oneri economici per tutto il per-

sonale coinvolto nelle operazioni di gara; 

DETERMINA 

1. Di ritenere le premesse riportate in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. Di costituire il seggio di gara per la vendita del materiale legnoso derivante dal taglio colturale del lotto boschivo alto 

fusto di faggio e pino laricio radicato nella particella forestale n. 1  quarto Cava - Caporose del Comune di Aprigliano 

(CS) nelle seguenti persone: 

- Ing. Pasquale Luca Lavorata presidente (Responsabile del procedimento di gara); 

- Ing. Gualtieri Francesco  testimone (Responsabile Settore Tecnico Comune di Aprigliano); 

- Sig. Carmine Trocini  testimone (Istruttore Tecnico Comune di Rogliano); 

3. Di stabilire che le operazioni di gara saranno verbalizzate, organizzate ed archiviate a cura del Sig. Trocini Carmine 

(componente senza diritto di voto e dipendente del Comune di Rogliano – Area Tecnica); 

4. Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, il compenso per l’attività lavorativa prestata al di fuori del normale 

orario di servizio dal personale assegnato all’ufficio della CUC Agorà, trova capienza nelle risorse finanziarie che i ri-

spettivi Enti convenzionati provvedono ad inserire nei quadri economici alla voce “Spese Generali” tra le “Somme a 

Disposizione” per un valore corrispondente all'1,5% dell'importo dei lavori/servizi/forniture da appaltare da calcolarsi 

sull'importo di aggiudicazione al netto di IVA; 

5. Di precisare che per quanto riguarda il compenso dei commissari individuati all’esterno della CUC Agorà, esso viene 

stabilito nella cifra forfettaria omnicomprensiva corrispondente allo 0,252% dell’importo di aggiudicazione; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'articolo 

18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line della C.U.C. Agorà per 15 giorni consecutivi; 

8.  Di trasmettere copia del presente atto al Settore Tecnico e al Settore Finanziario del Comune richiedente per i provve-

dimenti di competenza; 

9.  Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio della CUC e sul sito della stessa ai sensi e 

per gli effetti del D.lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle Pubbli-

che Amministrazioni”;  

10. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto dal D.lgs. 

196/2003 e dalla Deliberazione del Garante della Privacy 2 marzo 2011; 

 

Rogliano, lì 28 dicembre 2021 

 

 

 


